
2024 年 12 月吉日 

 

一般社団法人 日本看護技術学会 

会員各位 

理事長 角濱 春美 

庶務担当理事 篠崎 惠美子 

 

入退会についてのお知らせ 

 

拝啓 

会員の皆様におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。また平素より

学会活動にご協力を賜り、誠にありがとうございます。 

 さて、日本看護技術学会の入退会につきまして、変更点と注意点がございますので下

記の通りご案内いたします。 

敬具 

 

記 

 

【入会についての変更点】 

入会には紙ベースの入会申込書をご提出頂いておりましたが、今後は WEB 入会フォームへ

の申請に変更いたします。またオンライン化に伴い、従来は必須としていた推薦者からの署

名を不要といたします。 

 

【退会を希望される会員様への注意点】 

2024 年度(2024 年 4 月～2025 年 3 月)退会希望の方は 2025 年３月末日までに退会申込書

を事務局へ送付するようにお願いいたします。4 月以降に事務局へ提出された場合は 2025

年度の年会費が発生致しますのでご留意ください。 

なお、今年度の年会費が未納の方は年度末(2025 年 3 月)までに入金の上、退会申請をお願

いします。 

以上 


